Primera Resolución 

“Los accionistas de la Sociedad resuelven incrementar el capital social ordinario de la Sociedad en la 
cantidad de $300’000,000.00 M.N. (trescientos millones de pesos 00/100, moneda nacional), es decir, aumentarlo 
de $498,109,300.00 M.N. (cuatrocientos noventa y ocho millones ciento nueve mil trescientos pesos 00/100, 
moneda nacional) a la cantidad de $798,109,300.00 M.N. (setecientos noventa y ocho millones ciento nueve mil 
trescientos pesos 00/100, moneda nacional), representado por 798,109,300 (setecientas noventa y ocho millones 
ciento nueve mil trescientas) acciones de la Serie “O”, con valor nominal de $1.00 M.N. (un peso 00/100, moneda 
nacional .” 

Segunda Resolución 

“Los accionistas de la Sociedad aprueban la participación, a través del Fideicomiso, de DEG – Deutsche 
Investitions- und Entwicklungsgesellschaft mbH, (“DEG”) en el aumento de capital aprobado en la Primera

[...]

adicionales respectivos a los Fideicomitentes-Fideicomisarios del Fideicomiso (incluyendo los derechos 
fideicomisarios correspondientes a DEG). 

Décima Segunda Resolución 

“Una vez que se haya completado lo establecido en la Décima Primera Resolución el capital de la Sociedad 

será por  la cantidad de $798,109,300.00 M.N. (setecientos noventa y ocho millones ciento nueve mil trescientos 
pesos 00/100, moneda nacional), representado por 798,109,300 (setecientas noventa y ocho millones ciento nueve 
mil trescientas) acciones de la Serie “O”, con valor nominal de $1.00 M.N. (un peso 00/100, moneda nacional .” 

Décima Tercera Resolución 

En virtud de lo anterior, se resuelve que una vez que se cumplan las Condiciones Suspensivas, y se haya 

suscrito y pagado el aumento del capital social ordinario de Banco Finterra conforme a las resoluciones

[...]

a continuación, para que tengan las siguientes redacciones a partir de la fecha en que se obtenga la autorización y 
se cumplan las condiciones mencionadas:  

(i) Párrafo (a) de la Cláusula Séptima: 

“SÉPTIMA. Del capital social de esta Sociedad: (a) La Sociedad tendrá un capital ordinario pagado 
de $798,109,300.00 (Setecientos Noventa y Ocho Millones Ciento Nueve Mil Trescientos Pesos 
00/100, M.N.) representado por 798,109,300 (Setecientas Noventa y Ocho Millones Ciento Nueve 
Mil Trescientas) acciones de la Serie “O”, con valor nominal de $1.00 (Un Peso 00/100, M.N.) 
cada una. 

…” 

(ii) Primer párrafo de la Cláusula Décima Cuarta: 

“DÉCIMA CUARTA. Derecho de Preferencia: En caso de aumento de la parte pagada del capital 
social de la Sociedad mediante la suscripción de acciones de tesorería, o de aumento del